
··2013 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813·· 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A. N. M.A. T. 

BUENOS AIRES,l 4 ENE 2013 

VISTO el Expediente N° 1-47-0000-000195-13-2 del Registro de 

esta Administración Nacional; y 

CONSIDERANDO: 

Que la tramitación de los expedientes enunciados en el Anexo 1 

de la presente Disposición, se encuentran paralizadas por causas imputables a 

los administrados. 

Que a los fines de dar trámite a las actuaciones se citó a las 

firmas recurrentes para que cumplimentaran los recaudos exigidos por el área 

interviniente. 

Que habiendo transcurrido 60 (sesenta) días de inactividad se 

citó nuevamente a las firmas recurrentes, por un plazo de 30 (treinta) días, 

ú' bajo el apercibimiento establecido en el Artículo 1 inc. e), apartado 9 de la Ley 

N° 19.549. 

Que habiendo transcurrido el plazo legal sin que las firmas 

recurrentes impulsaran las actuaciones de manera efectiva, corresponde 

declarar la caducidad de tales procedimientos administrativos y disponer el 

archivo de las actuaciones. 

Que la Coordinación de Gestión Administrativa y la Dirección de 

Asuntos Jurídicos han tomado la intervención de su competencia. 

1 



""2013 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813"" 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por los 

Decretos N° 1490/92 Y N° 425/10. 

Por ello; 

EL INTERVENTOR DE LA ADMINSITRACION NACIONAL DE 

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGIA MÉDICA 

DISPONE: 

ARTICULO 1°.- Declárase la caducidad de los procedimientos incoados en los 

Expedientes mencionados en el Anexo I de la presente Disposición, que forma 

parte integral de la misma. 

ARTICULO 20.- Dispónese el archivo de los Expedientes mencionados en el 

Anexo I de la presente Disposición, que forma parte integral de la misma. 

ARTICULO 3°.- Regístrese; por Mesa de Entradas notifíquese a los interesados 

haciéndose entrega de la copia autenticada de la presente Disposición. 

Cumplido, archívese PERMANENTE. 

EXPEDIENTE N° 1-47-0000-000195-13-2 

DISPOSICION N° 

~~ 

2 



""2013 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813"" 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

EXPEDIENTE N° 

1-47-2278-07-7 

1-47-18641-08-1 

1-47-18450-08-1 

1-47-13716-10-8 

1-47-22150-10-7 

1-47-16602-09-6 

1-47-16599-09-7 

1-47-16593-09-5 

1-47-20889-09-2 

1-47-16597-09-1 

1-47-10780-09-2 

1-47-19154-09-8 

1-47-1095-11-1 

1-47-14625-10-1 

1-47-10468-10-2 

1-47-10467-10-9 

1-47-13063-10-1 

1-47-1471-10-6 

1-47-3363-09-1 

ANEXO I 

LABORATORIO 

BARRACA ACHER ARGENTINA S.R.L. 

BARRACA ACHER ARGENTINA S.R.L. 

BARRACA ACHER ARGENTINA S.R.L. 

B. BRAUN MEDICAL S. A. 

BERF INGENIERIA S.R.L. 

BG ANALIZADORES S. A. 

BG ANALIZADORES S. A. 

BG ANALIZADORES S. A. 

BG ANALIZADORES S. A. 

BG ANALIZADORES S. A. 

BIO ANALITICA ARGENTINA S. A. 

BIODIAGNOSTICO S. A. 

BIODIAGNOSTICO S. A. 

BIOHEALTH ARGENTINA S.R.L. 

BIOIMPLANT S. A. 

BIOIMPLANT S. A. 

BIOMED S.R.L. 

BIOMEDICA ARGENTINA S. A. 

BIOMEDICA ARGENTINA S. A. 

3 



··2013 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CWITUYENTE, DE 1811"' 

U~f 
Ministerio de Salud tI. k,} ¡ 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

1-47-20115-09-8 BIOMEDICA ARGENTINA S. A. 

1-47-1464-10-2 BIOMEDICA ARGENTINA S. A. 

1-47-1467-10-3 BIOMEDICA ARGENTINA S. A. 

1-47-19092-10-1 BIOMEDICA ARGENTINA S. A. 

1-47-10501-09-9 BIOMEDICA ARGENTINA S. A. 

1-47-21536-09-9 BIOMEDICA ARGENTINA S. A. 

1-47-21189-09-0 BIOMEDICA S.R.L. 

1-47-5514-08-2 BIOMET ARGENTINA S. A. 

1-47-5518-08-7 BIOMET ARGENTINA S. A. 

1-47-19754-09-0 BIOSCIENCE S.R.L. 

1-47-1675-10-1 BIOSUD S. A. 

1-47-646-10-5 BIOSUD S. A. 

JI 
1-47-645-04-0 BIOSUD S. A. 

• 1-47 -64 7 -1 0-9 BIOSUD S. A. 

1-47 -649-1 0-6 BIOSUD S. A. 

1-47-1676-10-5 BIOSUD S. A. 

1-47-13925-10-1 BIOTROM S. A. 

1-47-13926-10-3 BIOTROM S. A. 

1-47-13791-09-1 BRAIN MEDICAL DE OSCAR ALEJANDRO REVELLO 

1-47-13790-09-6 BRAIN MEDICAL DE OSCAR ALEJANDRO REVELLO 

1-47-13503-10-1 CARDIOMED S. A. 

1-47-338-11-3 CASA ESCALADA DE RUBEN ALBERTO RIOS 

I 1/ 
4 



·"2013 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813·· 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A. N. M.A. T. 

1-47-9777-10-5 

1-47-14835-10-5 

1-47-1549-09-0 

1-47-9564-11-0 

1-47-5954-10-0 

1-47-7702-06-0 

1-47-21007-10-8 

1-47-19773-10-2 

1-47-19772-10-9 

1-47-8782-11-7 

1-47-14474-07-8 

1-47-3628-10-2 

1-47-19570-09-4 

1-47-1015-09-5 
: 

1-47-23197-11-9 

1-47-6513-08-5 

1-47-10169-08-1 

CASA PIRO S. A. 

CEC ELECTRONICA S.R.L. 

CENTRO SBZ S. A. 

CENTRO OPTICO CASIN S.R.L. 

CENTRO OPTICO CASIN S.R.L. 

CICAS S.R.L. 

CICAS S.R.L. 

crCAS S.R.L. 

CICAS S.R.L. 

crDAL SAN LUIS S. A. 

CLAUDIO LAMELZA S.R.L. 

COLOPLAST DE ARGENTINA S. A. 

CEDIE-CONICET 

CORPOMEDICA S. A. 

COVANCE ARGENTINA S. A. 

COVANCE ARGENTINA S. A. 

COVANCE ARGENTINA S. A. 

EXPEDIENTE N° 1-47-0000-000195-13-2 

DISPOSICION N° 
bs 

\Wt 
A!!:'t.-. 
SUB~INTERVENTOR 

A.N.M . ..a...T. 

5 


